
strana 1/5 

Smlouva o poskytování služeb správy a údržby autobusových 

stanovišť a nácestných zastávek 

Smluvní strany 

1. Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace 

se sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 60437359 

DIČ: CZ60437359 

zastoupena: Ing. et Ing. Petr Tomčík, ředitel 

příspěvková organizace hlavního města Prahy zřízená ke dni 1. prosince 1993 usnesením Zastupitelstva 

hlavního města Prahy č. 15 ze dne 25. listopadu 1993; zřizovací listina nově vydána a schválena usnesením 

Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 6/14 ze dne 25. dubna 2019 

(dále jen „ROPID“) 

2. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

se sídlem Řásnovka 770/8, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 03447286 

DIČ: CZ03447286 

zastoupena: Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, předsedou představenstva 

 prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva 

 PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva 

 

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele 

dva členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou nebo 

místopředsedou představenstva. 

 

zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. zn. B 20059 

(dále jen „TSK“) 

I. 

Úvodní ujednání 

1. Organizace ROPID je příspěvkovou organizací založenou hlavním městem Prahou, která 

existuje podle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 

předpisů, ve spojení se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Na základě usnesení Zastupitelstva hlavního města 

Prahy č. 6/14 ze dne 25. dubna 2019, kterým byla změněna zřizovací listina organizace 

ROPID, bylo organizaci ROPID nově svěřeno provozování a rozvoj autobusových 

stanovišť (dále jen „AS“), nácestných zastávek (dále jen „NZ“) a terminálů veřejné 

dopravy, správa a provoz objektů, informačních a naváděcích systémů včetně označníků 

zastávek a zařízení pro poskytování služeb veřejnosti; tyto činnosti má organizace ROPID 

začít dle předpokladu vykonávat v plném rozsahu od 1. ledna 2020. 



strana 2/5 

2. Společnost TSK je právnickou osobou řádně založenou hlavním městem Prahou, která 

existuje podle právního řádu České republiky a jejímž jediným akcionářem je hlavní město 

Praha; dále prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy vykonává podstatnou část své 

celkové činnosti ve prospěch hlavního města Prahy jako veřejného zadavatele ve smyslu 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZZVZ“), přičemž je ovládána jako vnitřní organizační jednotka hlavním městem 

Prahou, které má zároveň ve společnosti TSK výlučná majetková práva a disponuje samo 

veškerými hlasovacími právy plynoucími z účasti v této společnosti. 

3. S ohledem na skutečnosti uvedené v odstavcích 1 a 2 jsou splněny podmínky vertikální 

spolupráce dle § 11 odst. 4 písm. b) ZZVZ a uzavření této smlouvy není považováno za 

zadání veřejné zakázky. Obě smluvní strany se v této souvislosti zavazují, že budou v rámci 

svých možností dlouhodobě vyvíjet svou činnost tak, aby byly permanentně splněny tyto 

podmínky vertikální spolupráce dle současných právních předpisů i právních předpisů 

budoucích po celou dobu trvání této smlouvy. 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou se společnost TSK zavazuje, že bude za podmínek této smlouvy 

poskytovat organizaci ROPID služby spojené se správou a údržbou vybraných AS a NZ 

(dále jen „Služby“). 

2. Služby podle odstavce 1 zahrnují následující činnosti: 

a) metení – nástupiště (včetně přístřešků), odjezdová a příjezdová stání, parkovací a 

pojezdové plochy; 

b) mytí – nástupiště, odjezdová a příjezdová stání, parkovací plochy, pojezdové plochy, 

zastávkové přístřešky, podlahy, stěny, obklady, přestřešení; 

c) sběr odpadu – parkovací plochy, pojezdové plochy, zeleň; 

d) zeleň – sekání trávy, prořez křovin a odvoz zeleného odpadu (v období květen až 

listopad); 

e) vyvážení odpadkových košů a kontejnerů; 

f) odstraňování sněhu – nástupiště (včetně přístřešků), odjezdová a příjezdová stání, 

parkovací a pojezdové plochy; 

g) posyp inertními materiály – nástupiště (včetně přístřešků), odjezdová a příjezdová stání, 

parkovací a pojezdové plochy; 

h) odstraňování graffiti a realizace antigraffiti nátěru; 

i) deratizace – prostory AS; 

j) ostatní drobné práce – výměna a oprava odpadkových košů, doplňování substrátu do 

ekotoalety; 

k) údržba funkčnosti silničních vpustí. 

3. Služby budou poskytovány v rozsahu a četnosti dle přílohy č. 1 a dle pokynů organizace 

ROPID. 

4. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, budou Služby poskytovány na 

následujících AS a NZ: 

 



strana 3/5 

a) AS Praha, Černý Most; 

b) AS Praha, Na Knížecí; 

c) AS Praha, Roztyly; 

d) AS Praha, Zličín; 

e) AS Praha, Želivského; 

f) NZ na území hlavního města Prahy ve správě organizace ROPID. 

5. Smluvní strany jsou povinny si navzájem poskytovat nezbytnou součinnost a v potřebném 

rozsahu se vzájemně informovat o průběhu plnění této smlouvy. 

6. Společnost TSK je povinna vést písemné záznamy o průběhu plnění této smlouvy a 

časovém a věcném rozsahu poskytnutých Služeb (dále jen „výkaz práce“). Na vyžádání 

organizace ROPID je povinna tento výkaz práce organizaci ROPID kdykoliv předložit a 

zároveň na vyžádání podat ke každé položce uvedené ve výkazu práce podrobné vysvětlení 

a předložit veškeré dokumenty, které oprávněnost této položky prokazují. 

7. Organizace ROPID bere na vědomí a souhlasí, že společnost TSK bude Služby poskytovat 

prostřednictvím poddodavatelů. 

III. 

Cena 

1. Za poskytování Služeb náleží společnosti TSK odměna ve výši dle ceníku v příloze č. 1. 

V případě, že by cena za konkrétní dílčí službu nebyla v ceníku uvedena, bude cena 

v konkrétním případě stanovena ve výši čisté přefakturace za poskytnutí předmětné služby 

poddodavatelem společnosti TSK. 

2. K ceně podle odstavce 1 bude dále připočtena a organizací ROPID uhrazena odpovídající 

daň z přidané hodnoty podle příslušných právních předpisů účinných ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

3. Cena uvedená v odstavci 1 představuje konečnou cenu za plnění předmětu této smlouvy a 

jsou v ní zahrnuty i veškeré náklady společnosti TSK související s realizací této smlouvy 

(např. náklady na technické vybavení, platy, pojištění, služby elektronické komunikace, 

přepravné, poštovné, ztrátový čas apod.). 

4. Cena bude hrazena vždy měsíčně pozadu na základě faktury vystavené společností TSK do 

15. dne následujícího měsíce. 

5. Splatnost faktury bude 30 dnů od jejího doručení organizaci ROPID. 

6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního i daňového dokladu podle příslušných 

právních předpisů; povinnou přílohou faktury je vždy též výkaz práce (čl. II odst. 6) za 

fakturované období. 

IV. 

Kontaktní osoby 

1. Pro účely plnění této smlouvy ustanovují smluvní strany následující kontaktní osoby, které 

jsou oprávněny jménem smluvních stran ve věcech plnění této smlouvy jednat: 

a) zástupce organizace ROPID: xxx --- neveřejný údaj --- xxx 

b) zástupce společnosti TSK: xxx --- neveřejný údaj --- xxx 



strana 4/5 

Je-li kontaktních osob ustanoveno více, může každá z nich jednat samostatně. 

2. Údaje o kontaktní osobě může příslušná smluvní strana kdykoliv změnit. Tato změna je 

vůči druhé smluvní straně účinná ode dne následujícího po dni, kdy jí byla změna 

oznámena. 

3. Kontaktní osoby nejsou oprávněny tuto smlouvu měnit. 

V. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne účinnosti této smlouvy do 31. prosince 

2020. 

2. Nesdělí-li některá smluvní strana druhé smluvní straně nejpozději jeden měsíc před 

uplynutím doby trvání této smlouvy, že na jejím dalším trvání nemá zájem, platí, že se 

platnost smlouvy prodlužuje o dalších šest měsíců. Postup podle předcházející věty lze 

uplatnit i opakovaně. 

3. Kterákoliv smluvní strana může tuto smlouvu i před uplynutím doby jejího trvání 

jednostranně ukončit ke konci kalendářního čtvrtletí výpovědí danou alespoň 3 měsíce 

předem. Výpověď musí být písemná a musí být v uvedené lhůtě doručena druhé smluvní 

straně. 

4. Ostatní možnosti ukončení smlouvy vyplývající z právních předpisů nejsou tímto článkem 

dotčeny. 

VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnou formou na základě vzestupně číslovaných 

dodatků. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy jsou též její přílohy: 

a) příloha č. 1 – specifikace Služeb a ceník 

b) příloha č. 2 – schémata AS 

3. Uveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, zajistí organizace ROPID. Smluvní strany potvrzují, že 

žádnou část této smlouvy nepovažují za důvěrnou nebo za předmět obchodního tajemství, 

a souhlasí, že organizace ROPID je oprávněna takto uveřejnit smlouvu v plném znění (po 

případné úpravě s ohledem na ochranu osobních údajů). 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

5. Případná nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání této smlouvy 

nezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. 

Smluvní strany jsou povinny takové nicotné, neplatné nebo nevymahatelné ujednání 

nahradit neprodleně ujednáním, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým nicotným, 

neplatným nebo nevymahatelným ujednáním, a to formou písemného dodatku k této 

smlouvě. 



strana 5/5 

6. Smluvní strany konstatují, že bez ohledu na datum uzavření a datum uveřejnění této 

smlouvy v registru smluv se příslušnými ujednáními této smlouvy řídí fakticky již ode dne 

1. ledna 2020, přičemž případná plnění, která si smluvní strany poskytly v období od  

1. ledna 2020 do dne nabytí účinnosti této smlouvy, budou vypořádána tak, jako kdyby tato 

smlouva byla účinná již od 1. ledna 2020. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího zveřejnění v registru smluv. 

8. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání této smlouvy postupovala čestně a 

transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění této smlouvy a 

veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se 

zásadami Criminal compliance programu TSK (dále jen „CCP“), které jsou uveřejněny na 

webových stránkách TSK, zejména s Kodexem CCP a zavazují se tyto zásady po dobu 

trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude jednat 

a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného činu či k jeho 

spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle 

zák. č. 418/2011 Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č. 

40/2009 Sb.. 

9. Smluvní strany se s touto smlouvou řádně seznámily a jejímu obsahu rozumí; smlouva 

určitě a srozumitelně vyjadřuje svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírána 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož smluvní strany připojují 

své podpisy. 

 

V Praze dne …………… 

 

 

 

………………………………… 

Regionální organizátor pražské 

integrované dopravy, příspěvková 

organizace 

Ing. et Ing. Petr Tomčík 

ředitel 

V Praze dne …………… 

 

 

 

………………………………… 

Technická správa komunikací hl. m. 

Prahy, a.s. 

Mgr. Jozef Sinčák – předseda 

představenstva  

  

 

………………………………… 

Technická správa komunikací hl. m. 

Prahy, a.s. 

PhDr. Filip Hájek – člen představenstva 



 

Příloha č. 1 – Specifikace Služeb a ceník 

Služba 
Zúčtovací 

jednotka 
Četnost 

Jednotková 

cena [Kč] 

Nástupiště – metení m2 1x denně 0,40 

Stání bus – metení  m2 1x denně 0,40 

Parkovací plocha – metení, sběr odpadu m2 1x denně 0,40 

Pojezdová plocha – metení, sběr 

odpadu 
m2 9x měsíčně 0,40 

Zeleň (sekání trávy, prořez křovin a 

odvoz zeleného odpadu – pouze květen 

až listopad) 

m2 1x měsíčně 1,50 

Zeleň (vysbírání odpadků) m2 5x měsíčně 0,60 

Autobusová stanoviště – vyvážení košů ks 2x denně 1,60 

Zastávky – vyvážení košů (mimo 

Hlavní nádraží) 
ks 1x denně 9,50 

Zastávka Hlavní nádraží – vyvážení 

košů 
ks 2x denně 9,50 

Kontejner a jeho vyvážení ks 5x měsíčně 230,00 

Ekotoaleta – doplňování substrátu ks na objednávku 1000,00 

Odstranění graffiti m2 na objednávku 150,00 

Autobusová stanoviště – deratizace  m2 na objednávku 1,00 

Nástupiště – mytí vysokotlakým 

strojem 
m2 na objednávku 2,00 

Stání bus – mytí vysokotlakým strojem m2 na objednávku 2,00 

Parkovací plocha – mytí vysokotlakým 

strojem 
m2 na objednávku 2,00 

Pojezdová plocha – mytí vysokotlakým 

strojem 
m2 na objednávku 2,00 

Zastávková přístřešek – mytí 

vysokotlakým strojem 
ks na objednávku 300,00 

Podlahy, stěny, obklady – mytí 

vysokotlakým strojem vč. dezinfekce 
m2 na objednávku 3,00 

Přestřešení – mytí vysokotlakým 

strojem 
m2 na objednávku 7,00 

Nástupiště – zimní údržba 

(odstraňování sněhu + posyp inertním 

materiálem) 

m2 na objednávku 0,80 

Stání bus – zimní údržba (odstraňování 

sněhu + posyp inertním materiálem) 
m2 na objednávku 0,80 



 

 

 

Parkovací plocha – zimní údržba 

(odstraňování sněhu + posyp inertním 

materiálem) 

m2 na objednávku 0,80 

Pojezdová plocha – zimní údržba 

(odstraňování sněhu + posyp inertním 

materiálem) 

m2 na objednávku 0,80 

Nástupiště – zimní údržba (posyp 

inertním materiálem) 
m2 na objednávku 0,50 

Stání bus – zimní údržba (posyp 

inertním materiálem) 
m2 na objednávku 0,50 

Parkovací plocha – zimní údržba 

(posyp inertním materiálem) 
m2 na objednávku 0,50 

Pojezdová plocha – zimní údržba 

(posyp inertním materiálem) 
m2 na objednávku 0,50 

Autobusová stanoviště – odstranění 

inertního materiálu 
ks na objednávku 3 000 



 

Příloha č. 2 – Schémata autobusových stanovišť 

1. AS Černý Most 

 

  



 

 

  



 

 



 

2. AS Na Knížecí 

 



 

3. AS Roztyly 

 

  



 

4. AS Zličín 

 

  



 

5. AS Želivského 

 

 


